



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 № 203-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 177-п

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ» Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 177-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Содействие занятости населения» (далее – государственная программа):

1. В позиции «Объемы финансирования государственной программы» раздела I «Паспорт государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения»:

- 1) в абзаце первом цифры «30210483,0» заменить цифрами «30218943,3»;
- 2) в абзаце одиннадцатом цифры «3561790,4» заменить цифрами «3570250,7».

2. В приложении № 2.1 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области»:

1) в позиции «1.1.1.1.1.5. Основное мероприятие 4.1. Региональный проект «Содействие занятости»:

а) в строке «областной бюджет» в графе 11 цифры «1462,8» заменить цифрами «1547,4»;

б) в строке «федеральный бюджет» в графе 11 цифры «144817,2» заменить цифрами «153192,9»;

в) в графе 15 слова «не менее 166 работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения» заменить словами «не менее 308 работников промышленных предприятий»;

2) в позиции «Итого по подпрограмме 1 государственной программы»:

а) в строке «областной бюджет» в графе 11 цифры «669862,1» заменить цифрами «669946,7»;

б) в строке «федеральный бюджет» в графе 11 цифры «2512338,7» заменить цифрами «2520714,4»;

3) в позиции «Итого по государственной программе»:

а) в строке «областной бюджет» в графе 11 цифры «701691,7» заменить цифрами «701776,3»;

б) в строке «федеральный бюджет» в графе 11 цифры «2512338,7» заменить цифрами «2520714,4».

3. В приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые затраты и налоговые расходы государственной программы Новосибирской области»:

1) в разделе «Министерство труда и социального развития Новосибирской области»:

а) в позиции «Всего финансовых затрат, в том числе из:»:

в графе 2 цифры «30210483,0» заменить цифрами «30218943,3»;

в графе 12 цифры «3561790,4» заменить цифрами «3570250,7»;

в строке «областного бюджета»:

в графе 2 цифры «6868810,5» заменить цифрами «6868895,1»;

в графе 12 цифры «701691,7» заменить цифрами «701776,3»;

в строке «федерального бюджета»:

в графе 2 цифры «20108581,5» заменить цифрами «20116957,2»;

в графе 12 цифры «2512338,7» заменить цифрами «2520714,4»;

б) в позиции «Прочие расходы, в том числе из:»:

в графе 2 цифры «30210483,0» заменить цифрами «30218943,3»;

в графе 12 цифры «3561790,4» заменить цифрами «3570250,7»;

в строке «областного бюджета»:

в графе 2 цифры «6868810,5» заменить цифрами «6868895,1»;

в графе 12 цифры «701691,7» заменить цифрами «701776,3»;

в строке «федерального бюджета»:

в графе 2 цифры «20108581,5» заменить цифрами «20116957,2»;

в графе 12 цифры «2512338,7» заменить цифрами «2520714,4»;

2) в разделе «Всего по программе:»:

а) в позиции «Всего финансовых затрат, в том числе из:»:

в графе 2 цифры «30210483,0» заменить цифрами «30218943,3»;

в графе 12 цифры «3561790,4» заменить цифрами «3570250,7»;

в строке «областного бюджета»:

в графе 2 цифры «6868810,5» заменить цифрами «6868895,1»;

в графе 12 цифры «701691,7» заменить цифрами «701776,3»;

в строке «федерального бюджета»:

в графе 2 цифры «20108581,5» заменить цифрами «20116957,2»;

в графе 12 цифры «2512338,7» заменить цифрами «2520714,4»;

б) в позиции «Прочие расходы, в том числе из:»:

в графе 2 цифры «30210483,0» заменить цифрами «30218943,3»;

в графе 12 цифры «3561790,4» заменить цифрами «3570250,7»;

в строке «областного бюджета»:

в графе 2 цифры «6868810,5» заменить цифрами «6868895,1»;

в графе 12 цифры «701691,7» заменить цифрами «701776,3»;

в строке «федерального бюджета»:

в графе 2 цифры «20108581,5» заменить цифрами «20116957,2»;

в графе 12 цифры «2512338,7» заменить цифрами «2520714,4».

4. В приложении № 4 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» раздела I «Паспорт подпрограммы 1 государственной программы Новосибирской области «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в абзаце первом цифры «26703887,0» заменить цифрами «26712347,3»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «3182200,8» заменить цифрами «3190661,1»;

2) в подразделе «Система основных мероприятий подпрограммы, реализуемых с 2019 года» раздела IV «Характеристика мероприятий подпрограммы»:

а) в абзаце шестьдесят девятом слова «, находящихся под риском увольнения» исключить;

б) абзац семьдесят седьмой изложить в следующей редакции:

«в) финансовое обеспечение затрат работодателей на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в учреждения занятости населения за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с организациями оборонно-промышленного комплекса.».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников